

**IMÁGENES Y ESPECIALISTAS S.A.S. "VIGILADO SUPERSALUD".**  
**Nit. 811.026.118-5**  
**CODIGO DE LA ENTIDAD 050010450701 MEDELLIN (ANTIOQUIA)**  
**ESTADO DE SITUACION FINANCIERA COMPARATIVA A DICIEMBRE 31 DE 2023-2022 (EN PESOS)**  
**PUBLICADOS EN LA PAGINA WEB- ABRIL 3 DE 2024**  
**VERSION 2023.01 FECHA DE ACTUALIZACION MARZO 14-2024**

| <b>ACTIVOS</b>                                  |             |                      |                      |                           |                            |
|---|-------------|----------------------|----------------------|---------------------------|----------------------------|
| <b>ACTIVO CORRIENTE</b>                         |             | <b>dic-23</b>        | <b>dic-22</b>        | <b>Variacion Relativa</b> | <b>Análisis Horizontal</b> |
| <b>Efectivo y equivalentes</b>                  | <b>Nota</b> | <b>102.372.763</b>   | <b>95.407.017</b>    | <b>6.965.746</b>          | <b>7%</b>                  |
| 1105 Caja                                       | 4           | 43.465.613           | 72.975.005           | (29.509.392)              | -40%                       |
| 1110 Cuenta corriente                           | 4           | 25.173.698           | 8.252.680            | 16.921.018                | 205%                       |
| 1120 Cuenta de ahorros                          | 4           | 33.733.452           | 14.179.332           | 19.554.120                | 138%                       |
| <b>Cuentas por cobrar comerciales</b>           |             | <b>73.628.432</b>    | <b>18.405.206</b>    | <b>55.223.226</b>         | <b>300%</b>                |
| 13 Cuentas por cobrar                           | 5           | 63.403.061           | 12.112.003           | 51.291.058                | 423%                       |
| 1355 Saldo a favor impuestos corrientes         | 6           | 10.225.371           | 6.293.203            | 3.932.168                 | 62%                        |
| <b>Activos movibles</b>                         |             | <b>6.998.664</b>     | <b>9.001.662</b>     | <b>(2.002.998)</b>        | <b>-22%</b>                |
| 14 Inventario de insumos                        | 7           | 6.998.664            | 9.001.662            | (2.002.998)               | -22%                       |
| <b>Total Activo Corriente</b>                   |             | <b>182.999.860</b>   | <b>122.813.885</b>   | <b>60.185.975</b>         | <b>49%</b>                 |
| <b>ACTIVO NO CORRIENTE</b>                      |             |                      |                      |                           |                            |
| <b>Activos fijos</b>                            |             | <b>1.000.280.253</b> | <b>1.164.578.521</b> | <b>(164.298.268)</b>      | <b>-14%</b>                |
| 15 Propiedad, planta y equipo, neto             | 8           | 926.349.554          | 1.053.527.826        | (127.178.272)             | -12%                       |
| 1625 Bienes en arrendamiento financiero LEASING | 8           | 73.930.699           | 111.050.695          | (37.119.996)              | 0%                         |
| <b>Otros activos</b>                            |             | <b>48.163.555</b>    | <b>9.225.999</b>     | <b>38.937.556</b>         | <b>422%</b>                |
| 1635 Otros activos al costo                     | 9           | -                    | 6.559.316            | (6.559.316)               | -100%                      |
| 17 Activos intangibles                          | 9           | 48.163.555           | 2.666.683            | 45.496.872                | 1706%                      |
| <b>Total Activo No Corriente</b>                |             | <b>1.048.443.808</b> | <b>1.173.804.520</b> | <b>-125.360.712</b>       | <b>-11%</b>                |
| <b>TOTAL ACTIVOS</b>                            |             | <b>1.231.443.668</b> | <b>1.296.618.405</b> | <b>-65.174.737</b>        | <b>-5%</b>                 |
| <b>PASIVOS</b>                                  |             |                      |                      |                           |                            |
| <b>PASIVO CORRIENTE</b>                         |             |                      |                      |                           |                            |
| <b>Pasivo corriente</b>                         |             | <b>195.747.693</b>   | <b>225.525.040</b>   | <b>(29.777.347)</b>       | <b>-13%</b>                |
| 22 Proveedores por pagar comerciales            | 10          | 1.489.046            | 4.672.243            | (3.183.197)               | -68%                       |
| 23 Cuentas por Pagar                            | 10          | 102.638.512          | 79.054.283           | 23.584.229                | 0%                         |
| 24 Impuestos por pagar                          | 10          | 16.506.000           | 10.177.101           | 6.328.899                 | 62%                        |
| 25 Pasivos laborales                            | 10          | 75.114.135           | 131.621.413          | (56.507.278)              | -43%                       |
| <b>PASIVO NO CORRIENTE</b>                      |             |                      |                      |                           |                            |
| <b>Pasivo no corriente</b>                      |             | <b>381.789.557</b>   | <b>475.104.506</b>   | <b>(93.314.949)</b>       | <b>-20%</b>                |
| 2195 Corporaciones financieras                  | 11          | 181.439.928          | 192.742.169          | (11.302.241)              | -6%                        |
| 28 Obligaciones financieras con particulares    | 11          | -                    | 46.502.100           | (46.502.100)              | -100%                      |
| 2355 Deudas con accionistas                     | 11          | 128.849.960          | 173.471.317          | (44.621.357)              | -26%                       |
| 27 Impuesto diferido pasivo                     | 12          | 71.499.669           | 62.388.920           | 9.110.749                 | 15%                        |
| <b>TOTAL PASIVOS</b>                            |             | <b>577.537.250</b>   | <b>700.629.546</b>   | <b>-123.092.296</b>       | <b>-18%</b>                |
| <b>PATRIMONIO</b>                               |             |                      |                      |                           |                            |
| <b>Capital Autorizado</b>                       |             |                      |                      |                           |                            |
| 31 Capital Suscrito y Pagado                    |             | 100.000.000          | 100.000.000          | 0                         | 0%                         |
| 33 Reservas                                     |             | 33.338.965           | 33.338.965           | 0                         | 0%                         |
| Resultados del ejercicio                        |             | 57.917.559           | 233.519.039          | -175.601.480              | -75%                       |
| 37 Resultados de ejercicios anteriores          |             | 260.333.991          | 26.814.952           | 233.519.039               | 871%                       |
| 370550 Transición al nuevo marco tecnico        |             | 202.315.903          | 202.315.903          | 0                         | 0%                         |
| <b>TOTAL PATRIMONIO</b>                         |             | <b>653.906.418</b>   | <b>595.988.859</b>   | <b>57.917.559</b>         | <b>10%</b>                 |
| <b>TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO</b>               |             | <b>1.231.443.668</b> | <b>1.296.618.405</b> | <b>-65.174.737</b>        | <b>-5%</b>                 |



**GERMAN AGUILAR MENDEZ**  
C.C. 71.597.767  
Representante Legal



**ALEJANDRA MARIA CASTAÑEDA PINEDA**  
Contadora  
T.P. 101.981-T

**IMÁGENES Y ESPECIALISTAS S.A.S. "VIGILADO SUPERSALUD".**  
**Nit. 811.026.118-5**  
**CODIGO DE LA ENTIDAD 050010450701 MEDELLIN (ANTIOQUIA)**  
**ESTADO DE RESULTADOS ENERO 1 DICIEMBRE 31 DE 2023-2022 (EN PESOS)**  
**PUBLICADOS EN LA PAGINA WEB- ABRIL 3 DE 2024**  
**VERSION 2023.01 FECHA DE ACTUALIZACION MARZO 14-2024**

**ESTADO DE RESULTADOS**

|  |                                 | dic-23               | dic-22               | Variacion<br>Relativa | Análisis<br>Horizontal |
|--|---------------------------------|----------------------|----------------------|-----------------------|------------------------|
| <b>INGRESOS OPERACIONALES</b>                |                                 |                      |                      |                       |                        |
| <b>Ingresos por servicios prestados</b>      |                                 |                      |                      |                       |                        |
| 41   | Ingreso por ventas de servicios | 2.119.220.760        | 1.957.818.900        | 161.401.860           | 8%                     |
|  |                                 | 2.119.220.760        | 1.957.818.900        | 161.401.860           | 8%                     |
|  |                                 |                      |                      | 0                     |                        |
| <b>Menos costos de produccion</b>            |                                 |                      |                      |                       |                        |
| 6  | Menos costo de ventas (Insumos) | 124.080.940          | 160.120.070          | -36.039.130           | -23%                   |
|  |                                 | 124.080.940          | 160.120.070          | -36.039.130           | -23%                   |
| <b>UTILIDAD BRUTA EN VENTAS</b>              |                                 |                      |                      |                       |                        |
|  |                                 | <b>1.995.139.820</b> | <b>1.797.698.830</b> | <b>197.440.990</b>    | <b>11%</b>             |
| <b>GASTOS OPERACIONALES</b>                  |                                 |                      |                      |                       |                        |
|  |                                 |                      |                      | 0                     |                        |
|  |                                 |                      |                      | 0                     |                        |
|  |                                 |                      |                      | 0                     |                        |
| <b>De Ventas</b>                             |                                 |                      |                      |                       |                        |
| 5205   | Gastos de personal              | 1.142.112.064        | 881.749.107          | 260.362.957           | 30%                    |
| 5210   | Honorarios                      | 73.903.061           | 34.927.000           | 38.976.061            | 112%                   |
| 5215   | Impuestos                       | 22.450.319           | 17.131.727           | 5.318.592             | 31%                    |
| 5220   | Arrendamientos                  | 91.869.500           | 80.540.000           | 11.329.500            | 14%                    |
| 5225   | Contribuciones y afiliaciones   | 37.363.378           | 35.942.407           | 1.420.971             | 4%                     |
| 5230   | Seguros                         | 4.372.880            | 5.869.620            | -1.496.740            | -25%                   |
| 5235   | Servicios                       | 123.396.597          | 80.989.731           | 42.406.866            | 52%                    |
| 5240   | Gastos legales                  | 10.645.388           | 16.364.209           | -5.718.821            | -35%                   |
| 5245   | Mantenimiento y reparaciones    | 20.171.873           | 43.828.068           | -23.656.195           | -54%                   |
| 5250   | Reparaciones locativas          | 22.662.424           | 7.314.013            | 15.348.411            | 210%                   |
| 5255   | Gastos de viaje                 | 11.390.838           | 2.221.745            | 9.169.093             | 413%                   |
| 5260   | Depreciaciones                  | 158.305.354          | 145.004.119          | 13.301.235            | 9%                     |
| 5265   | Amortizaciones                  | 13.932.462           | 666.671              | 13.265.791            | 1990%                  |
| 5295   | Gastos diversos                 | 53.116.729           | 39.790.751           | 13.325.978            | 33%                    |
| 5199   | Deterioro                       | 0                    | 622.000              | -622.000              | -100%                  |
|  |                                 |                      |                      | 0                     |                        |
| <b>UTILIDAD (perdida) DE LA OPERACIÓN</b>    |                                 |                      |                      |                       |                        |
|  |                                 | <b>209.446.953</b>   | <b>404.737.662</b>   | <b>-195.290.709</b>   | <b>-48%</b>            |
| <b>INGRESOS NO OPERACIONALES</b>             |                                 |                      |                      |                       |                        |
| 4210   | Financieros                     | 23.977.604           | 69.056.172           | -45.258.568           | -66%                   |
|  |                                 | 23.989               | 26.851               | -2.862                | -11%                   |
| 4220   | Arrendamientos                  | 16.262.400           | 15.589.810           | 672.590               | 4%                     |
| 42   | Diversos                        | 7.511.215            | 53.439.511           | -45.928.296           | -86%                   |
|  |                                 |                      |                      | 0                     |                        |
| <b>GASTOS NO OPERACIONALES</b>               |                                 |                      |                      |                       |                        |
| 5305   | Gastos financieros              | 114.917.249          | 96.139.612           | 18.777.637            | 20%                    |
|  |                                 | 106.387.897          | 95.762.406           | 10.625.491            | 11%                    |
| 53   | Diversos                        | 8.529.352            | 377.206              | 8.152.146             | 2161%                  |
| <b>UTILIDAD (perdida) ANTES DE IMPUESTOS</b> |                                 |                      |                      |                       |                        |
|  |                                 | <b>118.327.308</b>   | <b>377.654.222</b>   | <b>-259.326.914</b>   | <b>-69%</b>            |
| 540505                                       | Impuesto sobre la renta         | 51.299.000           | 144.135.183          | -92.836.183           | -64%                   |
| 540506                                       | Impuesto diferido               | 9.110.749            | 0                    | 9.110.749             | 0%                     |
| <b>UTILIDAD NETA</b>                         |                                 |                      |                      |                       |                        |
|  |                                 | <b>57.917.559</b>    | <b>233.519.039</b>   | <b>-175.601.480</b>   | <b>-75%</b>            |



**GERMAN AGUILAR MENDEZ**

C.C. 71.597.767

Representante Legal



**ALEJANDRA MARIA CASTAÑEDA PINEDA**

Contadora

T.P. 101.981-T